
 

 

Zápis z XXIV. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 20. července 2022 

v Jílovicích 

 

Místo konání:  OÚ Jílovice 

Začátek:   20:00 hod. 

Zasedání řídil:  starostka Ing. Lucie Beránková 

Hosté:              

Omluveni:  Ing. Martina Šafránková Králová, Bc. Ladislav Koranda, Štěpán Král, 
Václav Mejdrech  

  

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
přítomno bylo 11 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo 

bylo usnášení schopné. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Milan Řežáb  

     Mgr. Jana Školková 

 

 

Program: 
1) zahájení, informace z Rady obce 

2) rozpočtové opatření č. 5 

3) odpisový plán pro rok 2022 

4) prominutí místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství uprchlíkům z 
Ukrajiny 

5) výběr dodavatele vybavení do myslivecké klubovny v Kojákovicích (stoly a židle) 
v rámci projektu „Obnova spolkové budovy v Lipnici a nákup vybavení do klubovny 
v Kojákovicích“ 

6) žádost o koupi pozemku 

7) prodej pozemků 

8) aktuální dotační možnosti spuštění energetického managementu v rámci obce 

9) informace z obce 

10) závěr 



 

 

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

 

Usnesení č. 510/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu pana Milana Řežába a Mgr. Janu 

Školkovou. 
Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Hlasování o programu jednání zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení:  
Přidat do programu bod číslo 8) aktuální dotační možnosti spuštění energetického 
managementu v rámci obce a posunout zbylé body. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0.   

 

Usnesení č. 511/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje přidat do programu zasedání zastupitelstva bod číslo 8) aktuální 
dotační možnosti spuštění energetického managementu v rámci obce a posunout zbylé body. 

 

 

Informace z jednání rady obce budou předneseny na dalším zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

 

K bodu 2) 

Rozpočtové opatření č. 5. 

Návrh usnesení:  
Schválit Rozpočtové opatření č. 5 dle předloženého návrhu. 
Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 512/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 dle předloženého návrhu. 

 

  

K bodu 3) 
Odpisový plán pro rok 2022.  

Návrh usnesení:  
Schválit Odpisový plán pro rok 2022 dle předloženého návrhu. 
Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0.    

  

Usnesení č. 513/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje Odpisový plán pro rok 2022 dle předloženého návrhu. 

 

 

K bodu 4) 

Prominutí místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství uprchlíkům 
z Ukrajiny. Na území obce Jílovice jsou ubytováni 4 Ukrajinci a v Šalmanovicích se jedná o 
15 Ukrajinců. Všichni jsou ubytováni u soukromých osob.  



 

 

Návrh usnesení:  
Schválit prominutí místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství za 

poplatkové období od 01.01.2022 do 31.12.2022 uprchlíkům z Ukrajiny, kteří pobývají na 
území našich obcí. 
Hlasování o návrhu: pro 10, proti 0, zdržel se 1 (Stanislav Hadač).   
 

Usnesení č. 514/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje prominutí místního poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství za poplatkové období od 01.01.2022 do 31.12.2022 uprchlíkům z Ukrajiny, kteří 
pobývají na území našich obcí. 
  

 

K bodu 5) 
Výběr dodavatele vybavení do myslivecké klubovny v Kojákovicích (stoly a židle) v rámci 

projektu „Obnova spolkové budovy v Lipnici a nákup vybavení do klubovny 
v Kojákovicích“. Byly zaslány tři nabídky: 
STIMA ITTC s.r.o., Nerudova 1680, 396 01 Humpolec, IČ: 45022941, s cenovou nabídkou 
58.089,68 Kč s DPH. 

K+V Interier s.r.o., Mikuláše z Husi 766/39, 370 04 České Budějovice, IČ: 62502956, 

s cenovou nabídkou 54.095,71 Kč s DPH. 

IVEKO INTERIER s.r.o., Všebořická 286/13, 400 07 Ústí nad Labem-město Bukov, IČ: 
03270491, s cenovou nabídkou 55.185,20 Kč s DPH. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu na plnění zakázky „Nákup vybavení do 
klubovny v Kojákovicích“ – dodávka 24 ks židlí a 8 ks stolů s firmou K+V Interier s.r.o., 

Mikuláše z Husi 766/39, 370 04 České Budějovice, IČ: 62502956, která nabídla cenu za 

realizaci zakázky 54.095,71 Kč s DPH. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0.   

 

Usnesení č. 515/2022  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu na plnění zakázky „Nákup vybavení do 
klubovny v Kojákovicích“ – dodávka 24 ks židlí a 8 ks stolů s firmou K+V Interier s.r.o., 

Mikuláše z Husi 766/39, 370 04 České Budějovice, IČ: 62502956, která nabídla cenu za 

realizaci zakázky 54.095,71 Kč s DPH. 

 

 

K bodu 6) 
Žádost o koupi pozemku. 

 

A) Pan , žádá o odkoupení pozemku p.č. 977/2 o 

výměře 994 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic. Tento pozemek bezprostředně sousedí 
s pozemkem p.č. 36/2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic ve vlastnictví žadatele.   
Návrh usnesení: 
Neschválit zveřejnění pozemku p.č. 977/2 o výměře 994 m2 v k.ú. Kramolín u 

Kojákovic k prodeji. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 516/2022 
Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění pozemku p.č. 977/2 o výměře 994 m2 

v k.ú. Kramolín u Kojákovic k prodeji. 



 

 

K bodu 7) 
Prodej pozemků. 
 

A) Žádost společnosti E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 
Budějovice 7, nyní EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, o 

odkoupení části pozemku p.č. 1210/8 o výměře 20 m2 v k.ú. Vlachnovice pro stavbu 

nové trafostanice. Pozemek p.č. 1210/58 o výměře 20 m2 v k.ú. Vlachnovice, který 
vznikl oddělením od pozemku p.č. 1210/8 v k.ú. Vlachnovice dle GP 217-52/2021, byl 

zveřejněn k prodeji na úřední desce obce od 30.05.2022 do 16.06.2022.  

Návrh usnesení: 
Schválit prodej pozemku p.č. 1210/58 o výměře 20 m2 v k.ú. Vlachnovice, který 
vznikl oddělením od pozemku p.č. 1210/8 v k.ú. Vlachnovice dle GP 217-52/2021, za 

cenu 580 Kč/m2 dle znaleckého posudku + 21 % DPH, jedinému zájemci společnosti 
EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení č. 517/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1210/58 o výměře 20 m2 v k.ú. 
Vlachnovice, který vznikl oddělením od pozemku p.č. 1210/8 v k.ú. Vlachnovice dle 

GP 217-52/2021, za cenu 580 Kč/m2 dle znaleckého posudku + 21 % DPH, jedinému 

zájemci společnosti EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ: 
28085400. 

 

   

B) Žádost pana , o odkoupení dvou 

částí pozemku p.č. 1762/6 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů, a to pozemku p.č. st. 364 

o výměře 9 m2 a pozemku p.č. 1762/12 o výměře 14 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových 
Svinů. Pozemky p.č. st. 364 o výměře 9 m2 a p.č. 1762/12 o výměře 14 m2 v k.ú. 
Jílovice u Trhových Svinů vznikly oddělením od pozemku p.č. 1762/6 v k.ú. Jílovice u 
Trhových Svinů dle GP 792-55/2022 a byly zveřejněny k prodeji na úřední desce obce 
od 17.06.2022 do 04.07.2022.  

Návrh usnesení: 
Schválit prodej pozemků p.č. st. 364 o výměře 9 m2 a pozemku p.č. 1762/12 o výměře 

14 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů, které vznikly oddělením od pozemku p.č. 
1762/6 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů dle GP 792-55/2022, za cenu 437 Kč/m2 dle 

znaleckého posudku + 21 % DPH, jedinému zájemci panu  
. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 518/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. st. 364 o výměře 9 m2 a pozemku 

p.č. 1762/12 o výměře 14 m2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů, které vznikly 

oddělením od pozemku p.č. 1762/6 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů dle GP 792-

55/2022, za cenu 437 Kč/m2 dle znaleckého posudku + 21 % DPH, jedinému zájemci 

panu . 

 

 

 

 

 



 

 

K bodu 8) 

Aktuální dotační možnosti spuštění energetického managementu v rámci obce. Je možné 

žádat o dotace na: 

1. Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 

(žádosti je možné podávat do 31.08.2022) 
2. Zpracování místní energetické koncepce (žádosti je možné podávat do 15.10.2022) 

Jedná se o dlouhodobý dokument, který nastavuje systém hospodaření s energií a optimalizuje 

dodávky v rámci obce. Dotační programy připravilo Ministerstvo průmyslu a obchodu a 

výzvy už se nebudou znovu opakovat. Je potřeba žádat o obě části, protože jedna bez druhé 
nedává smysl. Výše neinvestiční dotace pro obec našeho typu je v obou případech 90 % a je 
vyplácena dopředu. Obce budou tlačeny, aby systém hospodaření s energií zavedly.    

Návrh usnesení: 
Schválit podání žádostí o dotace z programů Ministerstva průmyslu a obchodu a jejich 

spolufinancování z vlastních zdrojů: 

1. Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 

(žádosti je možné podávat do 31.08.2022) 
2. Zpracování místní energetické koncepce (žádosti je možné podávat do 15.10.2022). 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 519/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostí o dotace z programů Ministerstva průmyslu a 
obchodu a jejich spolufinancování z vlastních zdrojů: 

1. Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 

(žádosti je možné podávat do 31.08.2022) 
2. Zpracování místní energetické koncepce (žádosti je možné podávat do 15.10.2022). 

 

 

K bodu 9) 

Informace z obce 
- 18.08. mezi 9:00 a 10:00 proběhne fyzická analýza odpadu  

 

Připomínky: 

- reklamace na stavbu vodovodu v Kramolíně u Čadů, kde pravděpodobně 
došlo k porušení trubního vedení, které odvádí vodu ze soukromého 
pozemku 

- připomenout se projektantovi kvůli úpravě ČOV a vyvezení sedimentu  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

K bodu 10) 
Závěr: Zasedání zastupitelstva ukončeno 20.07.2022 ve 21:25 hodin. 

 

 

                                                                                                                  Zapsala:  

Ing. Jiří Witzany                                                                             Ing. Lucie Beránková 

  místostarosta             starostka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

          Milan Řežáb                                                   …………………           

          

 

          Mgr. Jana Školková                                      ………………… 
 


